H26.4.22 スポーツ推進担当 久保田作成

平成２５年度 第３回安曇野市スポーツ推進委員全体会議 会議録要旨

１ 会議名  平成25年度第３回スポーツ推進委員全体会議

２ 日  時 平成２６年４月１３日（日） 午後５時から午後５時３０分まで

３ 会  場 十八番館 会議室

４ 出席者  丸山会長・布山副会長・布山女性会長・遠藤女性副会長・内川委員

望月(健)委員・望月(武)委員・逢澤委員・高沢委員・会田委員・細野委員

二見委員・松田委員・西沢委員・久根下委員・臼井委員・青嶋委員・丸山委員

浅野委員・下川委員・塩原委員

５ 市側出席者  蓮井課長・臼井課長補佐・久保田課長補佐・平瀬主事

６ 会議概要作成年月日   平成２６年４月２２日

協  議  事  項  等

１ 会議の概要

（１） 開 会

  （２） あいさつ

  （３） 協議事項

    ① 平成25年度スポーツ振興事業報告 （事務局）

    ② 平成25年度スポーツ推進委員会事業報告 （事務局）

    ③ 平成25年度スポーツ推進委員会会計報告 （事務局）

    ④ 委員の交代について （事務局）

（４） その他

（５） 閉 会

２ 審議の概要

① 平成25年度スポーツ振興事業報告（事務局より説明）

[会議資料のとおり]

② 平成25年度スポーツ推進委員会事業報告（事務局より説明）

[会議資料のとおり]

③ 平成25年度スポーツ推進委員会会計報告 （事務局より説明）

[会議資料のとおり]

【質疑】

   (委員)スポーツ推進委員会の会議であって、スポーツ振興事業報告の前にスポーツ推進委員

      会事業報告をすべきである。

   (会長)スポーツ推進委員会会計から、本日の懇親会の費用の補助をしたい。

④ 委員の交代について（事務局より説明）

[会議資料のとおり]

退任される３名の委員挨拶

   (会長)委員会から３名の皆様に感謝状を送る予定であったが、間に合わなかったため、事

務局で用意できしだい渡すように。

  (事務局)わかりました。

  (事務局)新任の委員については、29名が決まっており、4月22日開催される教育委員会で承認

いただいたら、次回１回目の委員会で委嘱いたします。

H26.4.22 スポーツ推進担当 久保田作成

協  議  事  項  等

   (会長)次回１回目の委員会までに、各地域の代表、副代表を決めてください。

３ その他

・平成２６年度第１回安曇野市スポーツ推進委員会全体会議 ５月７日（水）

[表彰]

   (会長)表彰ついて、全国スポーツ推進委員功労者表彰について、望月健保さん、関東スポ

      ーツ推進委員協議会表彰に、臼井良臣さんを推薦したい。

  [市民スポーツ祭]

(会長)市民スポーツ祭について、6月29日予定しているが、メインアリーナは今回ソフトバ

レーが試合を行う。推進委員としてはサブアリーナ等を使用し、ワンバウンドふらば

ーるバレー、体力測定、ニュースポーツを考えている。

  [会費]

(会長)市スポーツ推進委員会の会費を、次回会議で集めたい。

  [研修]

   (会長)県スポーツ推進委員研修会が、11月16日(日)に塩尻市レザンホールである。

  [みんなのスポーツ]

  (事務局)みんなのスポーツの購読の希望をする地域は、連絡をいただきたい。